
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ
29.08.2023 г с. Русское № 81

«О введении режима 
пятидневной учебной недели»

В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст. 30 п. 2, ст. 41 п. 3), в соответствии с п.2.9.1. СанПиН 2.4.2 № 
1178-02, а также в целях расширения возможностей для освоения научного и культурно- 
образовательного пространства Курского муниципального округа, сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся, формирования ответственного отношения к учению, готовности и 
способности обучающихся к саморазвитию и самообразованию, осознанному выбору и 
построению индивидуальной траектории образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в МКОУ «Школа-интернат» с 01 сентября 2023 года режим пятидневной 
учебной недели для обучающихся 1-11 классов в соответствии с учебным планом на 
2023-2024 учебный год.

2. Изменить режим работы МКОУ «Школа-интернат», для работников следующих 
структурных подразделений :
-  учителей начальных классов, учителей-предметников;
-  воспитателей интерната;
-  работников школы.
3. Ввести для работников, указанных в п. 2 настоящего Приказа, следующий режим работы: 
для учителей начальных классов, учителей-предметников с 8-15 с продолжительностью 
рабочего времени в зависимости от педагогической нагрузки;
-  воспитателей интерната: первая смена с 7-00 до 16-00 ( с перерывом на время учебы 
воспитанников интерната), вторая смена с 16-00 до 21-00;
-  работников школы с 8-00 до 16-12 с продолжительностью перерыва для отдыха и питания -  
один час, с 12.00 до 13.00.;

4. В связи с круглосуточным пребыванием воспитанников интерната оставить шестидневную 
рабочую неделю следующим работникам школы: помощникам воспитателя, работникам 
пищеблока, дежурным уборщикам; воспитателям

5. Заместителю директора по УВР Ершовой Л.А.
- до 01.09.2023года составить расписание уроков в соответствии с учебным планом на 

2023-2024 учебный год и расписание звонков (Приложение1), предусмотрев 20-ти минутные 
перемены после Зего и 4ого уроков для организации питания обучающихся школы. 
Продолжительность урока 40 минут.
6. Заместителю директора по УВР Ершовой Л.А., заместителю директора по ВР Шекемовой 
Б.Ю., заместителю директора по АХЧ Жерлицыной Т.А. 
-д о  01.09. 2023года внести изменения, связанные с введением пятидневной рабочей недели, 
в Правила внутреннего трудового распорядка для педагогических работников школы, режим 
пребывания воспитанников в интернате (Приложение2),
Правила внутреннего трудового распорядка для работников школы.

-  до 31 августа 2023 года уведомить работников школы всех категорий об изменении 
условий трудового договора в связи с переходом на пятидневную рабочую неделю;



6. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение о режиме 
пятидневной учебной недели ^Приложение 3).
7. Администратору школьного сайта Донцовой Т.В.разместить настоящий 
приказ на официальном сайте МКОУ «Школа-интернат»
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


